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3 stycznia 2014

W 2014 roku ożywią skansen w niedziele

„Rodzinne niedziele w skansenie” to nowy pomysł Muzeum Wsi Kieleckiej, by zwiększyć
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frekwencję w obiekcie w Tokarni. Takie plenerowe imprezy tematyczne będą się odbywać
raz w miesiącu od maja do października. W kalendarium na 2014 rok pojawi się jeszcze
jedno ciekawe wydarzenie – „Niedziela ze św. Franciszkiem”, kiedy skansen otworzy swoje
podwoje przed czworonogami i ich właścicielami.

Podczas „Rodzinnych niedzieli w skansenie” będzie można nie tylko zwiedzać obiekty, ale
ciekawie i aktywnie spędzić czas z rodziną. – To nasza nowa propozycja, chcemy „ożywić”
skansen w te niedziele. Będzie można na przykład wziąć udział w warsztatach plastycznych,
w spotkaniach z etnografami, którzy będą opowiadać o obiektach; jesienią będzie na
przykład pieczenie kartofli w ognisku. Każda z imprez będzie miała inny motyw tematyczny –
zapowiada Beata Ryń, kierownik Działu Promocji i Marketingu Muzeum Wsi Kieleckiej.

 

Po raz pierwszy w tym roku odbędzie się duża plenerowa impreza „Niedziela ze św.
Franciszkiem”, którą zaplanowano na 17 sierpnia. – Chcemy przybliżyć postać tego bardzo
ważnego dla tradycji ludowej świętego, ale równocześnie skansen stanie się miejscem
przyjaznym właścicielom czworonogów. Chcielibyśmy przygotować dla nich specjalne
atrakcje, wspólne zabawy, może jakieś konkurencje, w których zwierzęta mogłyby się
zaprezentować, ale także konsultacje z weterynarzem itp.

 

W kalendarium Muzeum Wsi Kieleckiej na 2014 rok nie zabraknie oczywiście wielkich,
cyklicznych imprez, cieszących się zainteresowaniem, jak XXII Wytopki Ołowiu (18 maja),
VII Jarmark Agroturystyczny (1 czerwca), Wojewódzki Finał Konkursu „Nasze Kulinarne
Dziedzictwo” (8 czerwca), zlot zabytkowych aut i motocykli (24-25 sierpnia), Święto Chleba
(31 sierpnia), Hubertus Świętokrzyski (15 października) czy Festiwal Pieczonego Ziemniaka
(19 października).

 

W nowych obiektach, które zostały oddane w 2013 roku, pojawią się nowe ekspozycje stałe –
zagroda rybacka czy wystawa poświęcona ginącym rzemiosłom ludowym, jak powroźnictwo,
bednarstwo, kołodziejstwo. Jedna z ciekawszych wystaw czasowych w Dworku Laszczyków
w Kielcach, planowana na 15 marca – 15 sierpnia, to „Kluby sportowe Kielecczyzny”. W
Parku Etnograficznym w Tokarni niezwykle interesującą wystawą czasową będzie „Policja
retro”, prezentująca posterunek policji granatowej tuż przed II wojną światową.
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